
  

    EAN | 
¿CATURA a 

<A 
Factura: 002-002-000000190     EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20161701010002348 

  
  
  
  

NOTARIO OTORGANTE: DOCTOR DIEGO ALMEIDA MONTERO NOTARIO(A) DEL CANTÓN QUITO Y 

FECHA: 22 DE AGOSTO DEL 2016, (12:24) 

COPIA DEL TESTIMONIO: CUARTA Y 

ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL   
  / 
  OTORGANTES / 

  OTORGADOPOR  f 

  No. IDENTIFICACIÓN - 

        
  
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
VYEPEZ ALMEIDA EDISON RENE [POR SUS PROPIOS DERECHOS CEDULA 1001755196 A 

A FAVOR DE/ 
[No. IDENTIFICACIÓN   NOMBRESIRAZÓN SOCIAL [tipo INTERVINIENTE [Documento DE IDENTIDAD 

  / 
  FECHA DE OTORGAMIENTO: 16-07-2015 

  
        
  

  
  

    
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [EDISON VEPEZ ALMEIDA 
N IDENTIFICACIÓN DEC 
PETICIONARIO: 1001755188 

= «[OBSERVACIONES: JJ 

., 

- NOTARIO(A) GABR! 'O COBO URQUIZO 

NOTARÍA DÉCIMA DÉ CANTÓN QUITO 

  

D
I
 

N*
 
TR
AM
IT
 

JO
CU

ME
NT

O:
 

2.
1.

1 
05
/0
2/
19
 

: 
79
53
-0
04
1-
19
 

  

:s
er
it
ur
a





   

  

     
   

    

29767 

  

   
   

  

%- 001-002-00001 3515 20151701010P0881 

    

   
        
    
    

    

   

GC 

2 

Z NOTARIO(A) DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO 

NOTARÍA DÉCIMA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

20151701010P08819 

Y           

    

    

ENTO: [16 DE JULIO DEL 2015 

       

  

     
    

OTORGADO POR e: 
      

      
    

   
    

  

       
         

   

    

  

     

                     
       

     

  

    
     

   

            

  

       

Documento de No. Naclonalld Persona que le 
NombresiRazón social Tipo Intervinineto Identidad Identificacaión ad Calidad Tepresemta 

A PRIVADA — |REPRESENTADO GERENTE EDISON RENE YEPEZ 
SEGRI CIA, LTDA - rRuc 1091718321001    

  

POR GENERAL 

                
     

                  Etre ADS E 
No. Nacionalid 

Identificación ad 

, a AFA 
Documento de 

identidad 

        
   DE str Esti 

         
    
   

  

   

  

          +, — Nombres/Razón social Tipo interviniente     Calidad que representa 

      

  

                

          
   

  

    

     

     
Provincia abs 

SANTA 

  cata E 

QUITO 

es Cantón; 3. DE ira,      
  

'ACIONES: 

INDETERMINADA 

    
NOTARIO(A) DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO 

NOTARÍA ÉGIMA DEL CANTON QUITO



—
 
_
 

  

  

5 

    

so 00 

. y ESCRITURA No. 

3, FACTURA No. 

4.. 

$e 

6- 

7 

8. 

9 

10 

CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL 

12 DE DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI 

13 COMPANIA LIMITADA 

14 CUANTÍA: INDETERMINADA 3 Í 

15 DI: 3 COPIAS as 

16 *2J,R.C*.* e 

17 3 

13 E 

19 = 
20 3 

21 A 

22 En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del Ecuador, $ 

23 hoy día, JUEVES (16) DE JULIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE, ante mí Doctor - 

24 DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO, NOTARIO DÉCIMO DEL CANTÓN 2 

25 QUITO arece el señor Edison René Yépez Almeida, en su calidad de 3 

26 feereto Genera y Representante legal de Delta Seguridad Privada Desegri z 

27 ' Compañía Limitada, conforme al nombramiento que se adjunta.- El 

28 * compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en el Distrito > a 

£ 
a
p
u
l
a
 

la
 
p
r
e
 
a
r
a
 
a
k
 

29
 

de 
Ag
os
to
 

dd
 
oc
. 

€,
 

va
le
ro
 

r 
. 

E
a
,
 

Me
al
; 
ac
k 
a
n
 

do
. 

S
e
s
 

$



  

  

  
  

  

  

0
 

3
]
O
o
 

ss 
a
 

n
y
r
n
N
n
 

N
 

N
 

NN
 

N
N
 

DD
 
0
D
 

D
o
 
O
N
 

N
o
o
o
 
t
a
m
a
 

p
u
b
 

pu 
do 

pu 
p
o
 

pu
do
 

pu
do
 

Sd
 

3
 

Md
 
l
n
 

hh
 

Y
 

N
 

=
=
 

O
 

DW 
0 

3
 

0
 

ó
n
 

hh
 

N
N
»
 

==
 

O
 

7 

Metropolitano de esta ciudad de Quito, mayor de edad, legalmente capaz para 

contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe en virtud de que me presenta 

su cédula de ciudadanía; y me pide que eleve a escritura pública el contenido 

de la minuta que me entrega cuyo tenor literal es el siguiente:- SEÑOR 

NOTARIO: En su Registro de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese 

incorporar una de Cambio de Domicilio Principal de la Compañía y Reformas 

del Estatuto Social, de Delta Seguridad Privada Desegri Compañía Limitada 

bajo las siguientes cláusulas. CLÁUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTE.. 

Comparecen a la celebración de la presente escritura pública el señor Edison 

René Yépez Almeida, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, casado y 

domiciliado en el Distrito Metropolitano de esta ciudad de Quito, legalmente 

capaz para contratar y obligarse, en su calidad de Gerente General y 

Representante legal de Delta Seguridad Privada Desegri Compañía Limitada, 

conforme lo acredita el nombramiento que se acompaña como documento . 

habilitante. CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Mediante escritura 

pública que fue otorgada el veinte y seis de octubre del dos mil cuatro, ante a 

Notario Quinto del Cantón Ibarra se constituyó DELTA SEGURIDAD PRIVADA 

DESEGRI COMPAÑÍA LIMITADA, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Ibarra, con fecha doce de enero del dos mil cinco.- b) Que con fechas 

posteriores se han realizado algunos actos societarios debidamente inscritos 

en las respectivas instituciones; e) La Junta General Extraordinaria Universal 

de Socios de la compañía, que se celebró el día siete de abril del año dos mil 

quince, resolvió por unanimidad el Cambio de Domicilio Principal de la 

Compañía, y Reforma de Estatutos, según se desprende del acta que se 

LÁUSULA TERCERA.- DECLARACION JURAMENTADA: El 

ompareciente señor Edison René Yépez Almeida en su calidad de Gerente     

  

    

neral y Repfesentante legal de Delta Seguridad Privada Desegri Compañía 

Limitada, ey méritos de los antecedentes expuestos y en ejercicio de las



   

    

   

    

  

    

    
   
   
   

     

    

      
     

    

    

   
    

   

    
   

    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

1091715321001 
DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA LTDA 

  

  

    

    

Estado: ABIERTO - MATRIZ 
FEC, CIERRE: 

  

TA LACION DE ALARMAS 
CAY PROTECCION A TRAVES DE GUARDIANES 

CIMIENTO: 

DE INST 
DEVIG! 

Ss Canton: [BARRA Parroquia: SAGRARIO Barrio: ELOY ALFARO Calle: JUAN DE DIOS NAVAS Numero: 1-49 Intersección: AV. nor ALFARO 
dEjhotmail.es S LA CASA Senor LA CULTURA Telefono Trabajo: 062607543 Fax: 082610258 Telefono Trabajo: 062602491 Emall: delfaseg! 

3 ; a “Telefono Trabajo: 062957794 

  - == 7 = | 

. Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL — FEC.INICIOACT.: 25/01/2011 

DELTA SEGURIDAD FEC. CIERRE; FEC. CIO: 

$ DE VIGILANCIA Y PROTECCION A TRAVEZ DE GUARDIANES 

BITABLECIMIENTO: 

PICHINCHA Canton: QUITO carol EL BATAN Calle: IGNACIO SAN MARIA Numero: E330 Interseccion: JUAN GONZALES Referencia: TRAS LA 
SIPANCIA DE POLICIA Edificio: METRÓPOLI Oficina: 205 Email: deltaseguridadquitoGhotmail.com Telefono Trabajo: 022483273 E Trabajo: 

  
Froc 022247954 

  

Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL — FEC.INICIOACT.: 15/05/2011 

DELTA SEGURIDAD FEC. CIERRE: FEC. ci0: 

YAS Canton: GUAYAQUIL Paz la: TARQUI Barrio: ORELLANA Calle: LUIS URDANETA Numero: 1500 Interseccion: AV. EJERCITO 
FRENTE AL PARQUE LUIS URDANETA Oficina: 3 Celular; 0997312979 

  == z z AAA === mz 7 z ] 

Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL — FEC.INICIO ACT: 06/07/2012 
DELTA SEGURIDAD FEC. CIERRE: FEC. REINI 

DE VIGILANCIA Y PROTECCION A TRAVES DE GUARDIANES 
CIMIENTO: 

UAY Canton: CUENCA Pas la: SAN BLAS Barrio: LUJS CORDERO Calle: TOMAS ORDOÑEZ Numero: 3-27 Interseccion: ALFONSO JÉRVES 
IRAS EL REGISTRO CIVIL Celular: 0997312979 Emall: deltaseguridadGGhotmal.es 

     

    

  

ZERTIFICO QUE ñ 
EL ORIGIN, NA VEZ PUESTA ESTA RAZON 

ENTREGUE OR] Jo Y da 2 

      
        

    

RAZÓN: Ds c 
número) cinco 
la presente Y 
qua «xh 

   

Quito a, /   
  

TENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2013000192598 FECHA: 28 da mayo de 2013 13:03 Pag, 2 de 2



  

  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

o. SOCIEDADES 

NÚMERO.RUC: : 1091715321001 

RAZÓN SOCIAL: DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA LTDA 

NOMBRE COMERCIAL: DELTA SEGURIDAD 

CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: — g; 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: S/N NÚMERO: SN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 12/01, 12005 

FEC. INSCRIPCIÓN: 25/02/2005 FEC. ACTUALIZACIÓN: 26/09/2012 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIÍVIDADES: 

[acruoab ECONÓMICA PRINCIPAL" CU 

  

  

ACTIVIDADES DE VIGILANCIA Y PROTECCION A TRAVES DE GUARDIANES 

  

    

  

  

[DOMICILIO TRIBUTARIO -. AE - Z 
Provincia: IMBABURA Canton: IBARRA ES SAGRARIO Barrio: ELOY ALFARO Ca! on: AV. Eloy 
Referenela ubicacion: TRAS LA CASA DE LA CULTURA Telefono Trabajo: 062607543 Fax: 062610258 Telefono Trabajo: 0E2609491 Emalr 0 
deltaseguridadGhotmail.es Celular: 0997312979 Telefono Trabajo: 062957794 

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS = +7. apodo a Es 7]     
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES - 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA - 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES . 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE : 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA . 

  

    [e De ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS AA 
DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 4 

JURISDICCIÓN 1 REGIONAL NORTEL IMBABURA 

       E RIAS Y sega 20 

IBARRA A ooccoconepnoercmnammmos 
| Dr. Arturo Terán Almeida 
NOTARIO QUINTO DEL CANTÓN IBARRA 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS CÓDIGO: RIMRUC2013000192598 FECHA: 28 de mayo de 2013 13:03 Pag. 1 de 2



  

  

   

  

     

   

     

     

   
   

    

    

   

    

    

    

DELTA SEGURIDAD “DESEGRI” CIA, LTDA, 
SEGURIDAD PRIVADA, ALARMAS, MONITOREO ELECTRONICO CON 
RESPUESTAARMADA, FRECUENCIA DERADIO Y CO 

Vigilancia Armada y Uniformada, Investigación Privada, Protección o 

y Custodia de Valores, BAJO DIRECTO CONTROL DE LA AUTOR 

E-mall: matrizQdeltaseguridad.com.ec - alencionalclienteMdellasegurida; 

a, 29 de abril de 2015 

   

      

   

  

   

      

  

"Tengo el agrado de participar a ustedes que, la Junta General aordinaria 

“Universal de Socios de la Compañia DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI   
como Gerente General, de la misma, para el periodo de 
-cormespondiéndole por la tanto las atribuciones y deberes que conste 
Estatutos Sociales y la Ley de Compañías. En el desempeño da su cargo usted 

cerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía. | 

Los Estatutos de la Compañía constan en la Escritura Pública de Constitución 
celebrada el 26 de octubre del 2004, ante el Notário Quinto del cantón Ibarra, Dr. 
Arturo Terán Almeida, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Ibarra él 12 de 

IDENTE 
; 00718206 
eS í DAD: ECUATORIANA 

  

RAZÓN: Acepto el cargo de Gerente General de la Compañía DELTA SEGURIDAD 
, lt DESEGRI CIA LTDA, para el cual he sido elegido y prometo desempeñar 

mente 

JRAZÉN: De qu e 

    
    

  

  NALIDAD: ECUATORIANA 
¡ON: Calle A abril y Quito   Pumoida Riarterg 

Oficina Matriz Ibarra: Juan de Dios Navas 1-49 y Av. Eloy Alfaro Telís: 06 2607 53%. -06 2610 256 

Sucursal Quito: Av. Colón E-855 y Yánez Pinzón, Edificio El Dorado, Piso 5 Telf: 02 2235 988 

Sucursal Guayaquil: José Mascote 600 entre Luis Urdaneta y Quisquis Telfs: 04 5025 148 / Cel: 098 4250 158 

Sucursal Cuenca: Tomas Ordoñez 3 31, Entre Calle Larga y Alfonso Jerves Cel: 098 3511 357 

Sucursal Riobamba: Veloz 3910 y Carlos Zambrano Telf: 03 2944 004 / Cel: 098 4199 583 

Agencias: Portoviejo, Machata, Esmeraldas, Santo Dominga, Tulcán, Cayambe, Zamora, Morona Santiago y Napo 

 



m 

Registro Mercantil de Ibarra 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN; JRARTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRANSENTO 

EN LA CIUDAD IBARRA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE S£ PRESENTÓ EM ESTE ur, 
DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GEM 

  

PÁSATE R 79 ÁMATTE NR 
Mo 

  

      

E “STRO, Mo 

  

  

  

ERAL 

MÚMERO DE REPERTORIO: 1207 => 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/05/2015 > 
NÚMERO DF INSCRIPCIÓN: 236 

  

  REGISTRO: “02.   LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: NOMBRAMIENTO DE GFRENTE GFMERAL A 
  
AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL NUDE SOC SOCIOS 7 
  
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 29/04/2015 
  

  

      
  

  

  

      
  

  

  

! FECHA ACEPTACION: 29/04/2015 —— + 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA.LTDA, TN 

| . DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: IBARRA a | 

o 
; 3. DATOS DE REPRESENTANTES: Ñ e 

! Identificación Nombres y Apellidos Cargo | Plazo ” 

, 1001755196 YEPEZ ALMEIDA EDISON — | GERENTE GEMERA! | DOSAÑOS 
5 RENE - | 

: 4. DATOS ADICIONALES: A 
| CONSTH12/01/2005.- Ma 

| A 
  

CUALQUIER EN 

  
LOS CAMPOS QUE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA N DAMATIVA VIGENTE, 

ENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DF LA PRLSENTE RAZÓN, LA INVAZ 
(UENTRAN' EN BLANCO NO SON NECESARIOS PAPA 14 VALIDEZ, DFI. PROCESO SE EN 

A A 

  

  

  

o AAA . so 

' FECHA DE son] IBARRA A 4 DÍA(S) DEL msc D 
    N 

    

    

    
  

2% io Lo s 
LEA Lo. 

' - AB. EDISON TAVIER MOREND HERRERA (DELEGADO - Bugso ICIÓN NE9O1-AMAL-2M15) 
REGISTRADOR mc DEL CANTÓN ¡BARRA ES o    

  
Página 14  



  

    
    

   
   

   

    

  

   

     
   

     
    
    

     

   
    

  
   

    Yépez Almeida, Presidente de la Compañía, se declara instalada la sesión, ¡actú 

“pomo secretario nato por ser el Gerente General de la Compañía, el Doctor Edison 

René Yépez Almeida. Al efecto la Presidencia dispone que el Secretario congtate el 

Quórum de instalación, el Secretario informa que se encuentran presentes: la ¡señora 

Mósica Pamela Jaramillo Tamayo; el señor Edgar Marcelo Yépez Almeida y el señor 

Iván Ramiro Yépez Almeida, propietarios en su orden de 5.800; 1.400 y 2.800, 

E participaciones de un dólar de tos Estados Unidos de Norteamérica cada una. Por 

estar presentes el cien por ciento del capital social de la Compañía, resuglven por 

unanimidad, constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de Sotios, sin 

E. - necesidad de Convocatoria conforme a lo dispuesto al Art. 238 de la Ley de 

A A Compañías, por lo que Presidencia declara válidamente constituida la sesión, por 

consiguiente dispone dar lectura del Orden del Día, el mismo que dice: 

1. Cambio de Domicilio Principal de la Compañía. 

2. Reforma de Estatutos 

La presidencia pide que se proceda con el Primer Punto del Orden del “Día, cuyo 

fexto se da lectura y consultado y luego de la debida deliberación del asunto, por 

unanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios, RESUELVE: 

Cambiar el Domicilio Principal de DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA. 

LTDA, que lo tiene en la ciudad de Ibarra, Cantón ibarra, Provincia de Imbabura, a la 

E Giudad del Quito, Cantón Quito, Provincia de Pichincha. 

Se procedeon el Segundo Punto del Orden del Día, cuyo texto se da lectura y 

- Sonsultado a la Junta General Extraordinaria de Socios, quienes en forma unánime, 
.. RESUELVEN: Reformar el Estatuto Social de la Compañía, como consecuencia del 

mbio del Domicilio Principal, se reforma el Articulo Segundo del Estatuto, el mismo 

Que dirá: SEGUNDA; DENOMINACIÓN, NACIONALIDAD Y DOMICILIO: Con la 
denominación de DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA. LTDA,, se constituye 

a Compañía de responsabilidad limitada, de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio 

incipal en la ciudad de Quito, Cantón Quito, Provincia de Pichincha, pudiendo 

lecer sucursales o agencias en uno o varios lugares dentro o fuera de la 

República 

   



       La Junta General de Socios autoriza al Gerente General de la Compañía para que 

celebre la escritura pública de cambio de Domicilio Principal y reforma de estatutos; y 
tramite su aprobación. 

No habiendo más que tratar y agotando el Orden del día, los socios dan por terminada 
la sesión, concediéndole un receso para la redacción del acta. Una vez redactada el 

acta, se reinstala la reunión para dar lectura de la misma, siendo aprobada por 

unanimidad y sin modificaciones. Se levanta la reunión siendo las 12h05. / 

   



  

  

       

   

    

Er 

S ECUATORIANA NTE NOTARIA DÉCIMA ja 
testo CASADO JAROMILL O 

1001755196 SUPERIOR DR. Bco 

es a DS ATHALA PIEDAD ALMEIDA 
IBARRA nero 
17/12/2021 E 
o. aeN 2051136 

  

PE 
REPUBLICA DEL ECUA! 

CONSEJO NACIONAL ELEC, 
CERTIFICADO DE VOTACION 

ELECCIONES SECC OINALES 256EB. ¿004 

076 - 0262 1001755196 
NUMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

YEPEZ ALMEIDA EDISON RENE 

  

E 

CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

E 
A
:
 

E 

 



   



  

  

  

  

demás disposiciones contempladas en el Contrato Social; conocedor de las 

penas que contempla el Código Orgánico Integral Penal vigente, por/el delito 

del perjurio, bajo juramento declara: a) Que la Compañía está ¡sujeta al 

control parcial conforme lo estipula el artículo 11, inciso-segundo, en 

concordancia con el artículo cuarto de la resolución No. 93.1.1.3. 

al Reglamento al que se someterán las Compañías señaladas en el artículo 

1 relativa 

    

cuatrocientos cuarenta y uno de la Ley de Compañías, en lo relativo a su 

control total o parcial, publicado en el Registro Oficial númera doscientos 

sesenta y nueve, del seis de septiembre de mil novecientos novehta y tres. b) 

Que Debidamente facultado, declara el Cambio del Domicilio Principal de la 

Compañía; c) Que en atención al Cambio de Domicilio Principal de la 

Compañía; se reforma el Estatuto Social en la forma en que se Race relación 

en el acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas, que se agrega 

como documento habilitante a esta escritura. De la misma manera declara 

bajo juramento que su representada Delta Seguridad Privada Desegri 

Compañía Limitada, se encuentra al día en los pagos de las bligaciones 

patronales con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS); que no es 

contratista fallido, así como tampoco tiene contratos en vigencia con el Estado 

y sus instituciones pendientes de cumplimiento. Usted Señor Notario, se 

servirá agregar las cláusulas de estilo para su completa validez. “(HASTA 

AQUÍ LA MINUTA).- EL compareciente ratifica la minuta inserta que queda 

ítura pública con todo su valor legal, ta misma que se halla firmada 

por el Abogado FRANKLIN EDUARDO PINOS PALACIOS, Abogado con 

matrícula profesional número seis mil quinientos veinte y cinco del Colegio de 

Abogados de Pichincha.- Para el otorgamiento de la presente escritura se 

 



  

    

YN 
2 

SA
 
d
a
 

a 
uy
 
y
s
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

  

observaron los preceptos legales del caso y, leída que le fue al comparecienté , . . 

e 

por mí el Notario, se ratifica y firma conmigo en unidad de acto, quedang incorporada la presente escritura en el 
y , 

protocolo de la Notaría, d 
e 

, de todo lo Cua] 

   

  

SR. ÉDISO ENEJ ÉPEZ ALMEIDA 

C.C.100175548 

y 

DR DIEGO JAVIER INEA MONTERO 
Notario Décim del Cantón Quito 

Se otorgó ante El DOCTOR DIEGO ALMEIDA MONTERO, una escritura de 

CAMBIOQE DOMICILIO PRINCIPAL DEL DELTA SEGURIDAD PRIVADA 

DESEGRI A ON cuyo archivo se encuentra a mi cargo, y en 

fe de lo cual conflero ésta CUARTA COPIA CERTIFICADA, firmada y sellada 

en Quito 2, veinte / dos de agosto del dos mil dieciséis. 

 



  
PP. : 

Ir CODI 
á 4 ¿INTACTA 

Factura: 001-002-000015258 20151701010002540 

NOTARIO(A) DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO 

NOTARÍA DÉCIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701010002540 

ADA 
DESEGRI CIA. LTDA. - 

REPRESENTADO POR 1091715321001 

  

ronoleego JAVIER ALMEIDA MONTERO 

NOTARÍA DÉCIMA DEL CANTON QUITO 0
1
0
0
 

 



  

- -- - ZON DE MARGINACION: Al margen de la matriz de la Escritura 

Pública de CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL DE LA 

COMPAÑÍA DELTA SEGURIDAD PRIVADA  DESEGRI 

COMPAÑÍA LIMITADA, celebrada el 16 de Julio del 2015, ante el 

Doctor Diego Javier Almeida Montero Notario Décimo del Cantón Quito, 

y dando cumplimiento a lo ordenado por el Doctor Camilo Valdivieso 

Cueva, Intendente de Compañías de Quito, mediante Resolución 

No.SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015-1470 de 30 de Julio del 2015, tomé 

nota de la presente escritura de Aprobación del Cambio de Domicilio de la 

mencionada compañía.- Quito, 24 de Agosto del 2015.- 

Poy, 
DR. DIEGO JAVIE MEIDA MONTERO 
NOTARIO DÉCIMO DEL CANTON QUITO   



SS uPRRINTENDENCIA 
Edil SNAIABLAS, VARELA Wo DM 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-JRQ-DRASD- 
SAS-15-1470 de 30 de julio de 2015, se encuentra publicado en la página web 
institucional: www.supercias.gob.ec, desde el día 30 de julio de 2015, un extracto de la 
escritura pública de cambio de domicilio de la compañía DELTA SEGURIDAD PRIVADA 
DESEGRI CÍA. LTDA. del cantón lbarra, provincia de Imbabura al Distrito Metropolitano de 
Quito, provincia de Pichincha, y su consiguiente reforma estatutaria, sin que hasta la 

presente fecha, se haya recibido notificación legal alguna de la que conste que se ha 
presentado oposición de terceros a la inscripción del instrumento público en mención.- 

CERTIFICO.- 

Quito, agosto 14 del 2015 

—_— 

Ab Felipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

Mim 

Exp. 153144 
Tr. 24540 

  

Roca N21-19 y Av. Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

www.supercias.gob.ec 
ide1



  

  

DO 
Factura: 001-002-000006490 20151001005000027 

  

NOTARIO(A) ARTURO NAPOLEON TERAN ALMEIDA 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON [BARRA 

RAZÓN MARGINAL N? 20151001005000027 

DE DE MA 

¡ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE CIA. LTDA 

DE . 10- 

ERO DE P: : 4755 

OTORGANTES 

SOCIAL 

TA ADA. 
DESEGRI CIA. LTDA - POR SUS PROPIOS DERECHOS 1091715321001 

(TO: SEGUNDA Y 

16-07-2015 

PROTOCOLO: 20151 - NOTARIA, 

  

AS 

A O BiÑÁ > 
NOTARIO(A) pu NAPOLEON TERANALMEDA 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON IBARRA 

 



  

NOTARIA es 
IBARRA 

  

RAZÓN DE MARGINACIÓN: Al margen de la escritura Pública de Constitución 
de la Compañía DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA. LTDA, 
celebrada el 26 de octubre del 2004, ante el Notario Quinto del cantón Ibarra 

doctor Arturo Terán Almeida y dando cumplimiento a lo ordenado por el Doctor 
Camilo Waldivieso Cueva, Intendente de Compañías de Quito, mediante 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015-1470 de fecha 30 de julio del 
2015, tomé nota de la escritura de Aprobación del cambio de Domicilio de la 
mencionada Compañía. Ibarra, dos de septiembre del dos mil Sr 

DR.A A ALMEIDA 

NOTARIO QUINTO DEL CANTÓN IBARRA 

NOTARÍA QUINTA $% 

DEL CANTÓN IBARRA 

DR. ARTURO TERÁN ALMEIDA | 

O QUINTO rar | 

   



  

ROUELMADO PUDOR 

Su PERINTENDENCIA 
AU A AFILO NSTUA     

  

> > 

o
d
 

co 
op
el
 

o
»
 

e
 

uy 
be 

55
7 

WA 
Al 

EN 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-20152 1470 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Décima del Distrito 
Metropolitano de Quito el 16 de julio del 2015, que contiene el cambio de domicilio 
de la compañía DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA. LTDA. del cantón 
Ibarra, provincia de Imbabura al Distrito Metropolitano de Quito, provincia de 
Pichincha y la consiguiente reforma de estatutos; 

QUE el artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 
Sector Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplemento No, 249 de 
20 de mayo de 2014, que incorporó la Disposición General Cuarta a la Ley de 
Compañías, de forma taxativa enumera los actos societarios que requieren 
resolución aprobatoria de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
como un requisito previo a su inscripción en el Registro Mercantil; 

QUE la escritura pública antes referida contiene el cambio de domicilio del cantón 
Ibarra, provincia de Imbabura al Distrito Metropolitano de Quito, provincia de 
Pichincha, el cual requiere de una resolución aprobatoria por parte de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, según determina la Disposición 
General Cuarta antes referida, por lo que la Subdirección de Actos Societarios, 
mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015-298 de |29 de julio del 
2015, .ha emitido informe favorable recomendando la suscripción de la presente 
resolución, sin perjuicio de la eventual oposición de terceros al cambio de domicilio 

señalado en la Ley; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No. SC-IAF-DRH- 
G-2011-186 de 15 de marzo del 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la compañía DELTA 
SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA. LTDA, del cantón Ibarra, provincia de 
Imbabura al Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, y la 

consiguiente reforma de estatutos, en los términos constantes en la escritura 

pública otorgada en la Notaría Décima del Distrito Metropolitano de Quito, el 16 de 
julio de 2015. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública 
de cambio de domicilio del cantón Ibarra, provincia de Imbabura al Distrito 
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, se publique por tres días 
consecutivos en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía, para su correspondiente trámite en la forma 
y términos señalados en los artículos 87, 88 y oo Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición. | 3 z » 

* 

  

    

    

ARA A 
"N e . 

NE 
TERIOR ES FIEL CU» + A : 

e e a? DINESTA ESTA RAZON 1 Pos 

  

r 

i 

A  



  

ALA y 15 

Du Sur mantener 13 
DT ARA A 

A 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
diligencias, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste hubiere sido 
negado por el Juez: a) Que las Notarías Décima de! Distrito Metropolitano de Quita; 
y/Quinta del cantón Ibarra, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública otorgada el 16 de julto del 2015, que se apruéba y de la de constitución, en 
su orden, del contenida de la presente resoluciórá b) Que el Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito, inscriba dicha escritura y esta resolución; y 
Que el Registrador Mercantil del cantón Ibarra, tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución de la compañía DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI 
CIA. LTDA.:v4, d) Que dichas dependencias sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 30JUL 20% 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

Exp. 153144 
Tr. 245 
JERA 

Es Lua!



  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 64759 

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

P 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA DE 

  

  

  

    
  

  

  

VIGILANCIA 

NÚMERO DE REPERTORÍO: 44770 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24/09/2015 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 38 
REGISTRO: LIBRO DE COMPAÑÍAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1001755196 YEPEZ ALMEIDA EDISON RENE | REPRESENTANTE LEGAL     
  

3, DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
COMPAÑÍA DE VIGILANCIA 
  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMA /QUITO /16/07/2015 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA. LTDA. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO 
  

4._ DATOS ADICIONALES: 
  

SE APRUEBA El CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA DEL CANTON IBARRA, PROVINCIA DE 

IMBABURA AL D.M. DE QUITO, PROVINCIA DE PICHINCHA.- 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

  

   
  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

IN: QUITO, A 24 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 

BETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003-RMQ-2015) 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

he 
“e,

 ¿e
 

He
 

TZ
 
E
T
 

[e
 

7
0
 
V
O
L
,
 
o
 

a 

  

E 
A 

Si > en, 4 Om 1 

Página 1 de 1 

 



+ Registro Mercantil de Ibarra 

  

  

OBSERVACIÓN: 

RAZÓN: SIENTO COMO TAL, QUE EN ESTA FECHA HE DADO CUMPLIMIENTO CON LO DISPUESTO EN 

EL LITERAL C) DEL ARTICULO TERCERO DE LA RESOLUCIÓN N* SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2015-1470, 

EMITIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS EN FECHA 30 DE JULIO 

DEL 2015, EN LA QUE SE DISPONE SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN DE LA ESCRITURA 

DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DELTA SEGURIDAD PRIVADA DESEGRI CIA, LTDA, 

(CONSTITUCIÓN INSCRITA BAJO EL N* 2 CON FECHA 12 DE ENERO DEL 2005), QUE ESTA COMPAÑÍA 

HA PROCEDIDO CA CAMBIAR SU DOMICILIO DEL CANTÓN IBARRA AL DISTRITO METROPOLITANO DE 

QUITO. 

FECHA DE MARGINACIÓN: 
   

  

   
   

23/10/2015 

IBARRA, A 23 

  

  

—! Oya go li , ES - e 
AB) o1zony ¡ER MORENO HERRERA (DELEGADO - RESOLUCIÓN N* 001-RMI-2015) 
REGISTRADOR [MERCANTIL DEL CANTÓN IBARRA 

DIRECCIÓN DEI] REGISTRO: CALLE MIGUEL OVIEDO NO. 7-13 Y SIMÓN BOLÍVAR 

 


